
 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска 

от 10.01.2025 № 97 «О подготовке проекта межевания территории квартала 

223.01.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной 

направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, 

направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в 

Первомайском районе» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-

водствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 10.01.2025 № 97 

«О подготовке проекта межевания территории квартала 223.01.01.01 в границах 

проекта планировки территории, ограниченной направлением перспективного 

Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-

Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском районе» следующие измене-

ния: 

1.1. В наименовании, пункте 1, наименовании приложения 2 слова «кварта-

ла 223.01.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной 

направлением перспективного Матвеевского моста, Бердским шоссе, направлени-

ем перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой Обью, в Первомайском 

районе» заменить словами «квартала 223.01.01.09 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, 

Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и бе-

реговой линией реки Оби, в Первомайском и Советском районах». 

1.2. В преамбуле слова «от 04.09.2017 № 4119 «О проекте планировки тер-

ритории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского моста, Берд-

ским шоссе, направлением перспективного Нижне-Ельцовского моста и рекой 

Обью, в Первомайском районе» заменить словами «от 06.02.2025 № 997 «О про-

екте планировки территории, ограниченной направлением перспективного Матве-

евского моста, Бердским шоссе, направлением перспективного Нижне-

Ельцовского моста и береговой линией реки Оби, в Первомайском и Советском 

районах». 

1.3. Приложение 1 изложить в редакции приложения к настоящему поста-

новлению. 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     05.05.2025  №          4802  

 



2 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новоси-

бирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубликова-

ние постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэ-

рии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска  

 

 

М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кухарева 

2275050 

ГУАиГ



 

 

Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 05.05.2025 № 4802 

 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 10.01.2025 № 97 

 

 

СХЕМА 

границ территории квартала 223.01.01.09 в границах проекта планировки 

территории, ограниченной направлением перспективного Матвеевского 

моста, Бердским шоссе, направлением перспективного  

Нижне-Ельцовского моста и береговой линией реки Оби,  

в Первомайском и Советском районах 

 

 
 

Площадь территории – 13,36 га. 

____________ 


